
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      1 
 

 
                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                
      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ                      Μυτιλήνη, 4 Απριλίου 2014  

 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  Αρ. Πρωτ.: 2088 
 ΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr    
Πληροφορίες  : Κατερίνα Τσανταρλιώτου                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48169 
Fax  : 22510-48155   
 

ΘΕΜΑ:  «Απόφαση αναπλήρωσης διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων για χρονικό 
διάστημα έως και τρεις εργάσιμες ημέρες στα ΕΠΑ.Λ. Βορείου Αιγαίου, 
για το σχολικό έτος 2013-2014» 

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
Β. Αιγαίου 

 

 Έχοντας υπόψη: 
 

                  1. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1.324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/16-10-
2002, τ. Β΄), όπως τροποποιήθηκε με τη  Φ.353.1./28/126721/Δ1/11-09-2013 
Υ.Α. ΄ (ΦΕΚ 2341/Β/20-09-2013 Υ.Α.), με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης…». 

                  2. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 350.2./1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε), με 
θέμα: «Διορισμός των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

                  3.  Τη με αρ. πρωτ. 139628/Γ2/01-10-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 2530 Β΄2013), με θέμα: 
«Συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. πρωτ. 80033/Γ2/4-8-2006 (Β΄1286) και 
148096/Γ2/24-12-2007 (Β΄2511) Υ.Α.».. 

                  4.  Το με αρ. πρωτ. 8453/14-11-2013   έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. 
Λέσβου, με θέμα  «Εισήγηση Δ/ντή Β/θμιας επί των προτάσεων των 
Σχολείων για αναπλήρωση διδακτικών ωρών». 

                  5. Τη με αρ. πρωτ. 6532/26-11-2013 Απόφασή μας, με θέμα: «Απόφαση 
αναπλήρωσης διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων σχολικών μονάδων 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου, για το σχολικό έτος 
2013-2014». 

                  6.  Το με αρ. πρωτ. 7206/27-11-2013   έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. 
Χίου, με θέμα  «Εισήγηση για αναπλήρωση διδακτικών ωρών». 

                  7. Τη με αρ. πρωτ. 6937/30-11-2013 Απόφασή μας, με θέμα: «Απόφαση 
αναπλήρωσης διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων σχολικών μονάδων 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Χίου, για το σχολικό έτος 2013-
2014». 

   
 

       Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΦ9-Ι92



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      2 
 

                  8. Το με αρ. πρωτ. Φ22.3/9320/25-11-2013 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας 
Εκπ/σης Ν. Σάμου, με θέμα:  «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών». 

                  9. Τη με αρ. πρωτ. 6684/02-12-2013 Απόφασή μας, με θέμα: «Απόφαση 
αναπλήρωσης διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων σχολικών μονάδων 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Σάμου, για το σχολικό έτος 
2013-2014». 

                10. Το με αρ. πρωτ. 161/14-01-2014   έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. 
Λέσβου, με θέμα  «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων». 

                11. Τη με αρ. πρωτ. 48508/Γ2/31-03-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: 
«Διευκρίνιση για την αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων για 
χρονικό διάστημα έως και τρεις εργάσιμες ημέρες». 

                                   
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την αναπλήρωση των ημερών διακοπής της λειτουργίας λόγω καταλήψεων στα 
Επαγγελματικά Λύκεια (ΕΠΑ.Λ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Βορείου 
Αιγαίου για χρονικό διάστημα έως και τρεις εργάσιμες ημέρες ως εξής: 
 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
 

ΕΠΑ.Λ. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ   

ΚΑΤΑΛΗΨΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΩΣ 
ΚΑΙ ΤΡΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ 

 
 

ΛΕΣΒΟΥ 

1ο ΕΠΑ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 7 23, 24, 25 Απριλίου 2014 

2ο ΕΠΑ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 10 23, 24, 25 Απριλίου 2014 

ΕΠΑ.Λ. ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 4 23, 24, 25 Απριλίου 2014 

ΕΠΑ.Λ. ΓΕΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 2 24, 25 Απριλίου 2014 

ΕΠΑ.Λ. ΜΟΥΔΡΟΥ ΛΗΜΝΟΥ 2 24, 25 Απριλίου 2014 

 
ΣΑΜΟΥ 

ΜΑΥΡΟΓΕΝΕΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΣΑΜΟΥ 5 23, 24, 25 Απριλίου 2014 

ΕΠΑ.Λ. ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 7 23, 24, 25 Απριλίου 2014 

ΕΠΑ.Λ. ΕΥΔΗΛΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 2 24, 25 Απριλίου 2014 

ΧΙΟΥ 1ο ΕΠΑ.Λ. ΧΙΟΥ 11 23, 24, 25 Απριλίου 2014 

ΕΠΑ.Λ. ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ ΧΙΟΥ 7 23, 24, 25 Απριλίου 2014 
 

Στα ΕΠΑ.Λ. του ανωτέρω πίνακα στα οποία η διακοπή της λειτουργίας τους λόγω 
καταλήψεων διήρκεσε για περισσότερες από τρεις εργάσιμες ημέρες η αναπλήρωση των 
υπολειπόμενων ημερών κατάληψης θα γίνει σύμφωνα με νεότερη Απόφασή μας, κατ’ 
εφαρμογή της ανωτέρω σχετικής 3 Υ.Α. 
 

                                                       Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
                                                                    Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

                                                                 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                     
                      
                        ΜΑΡΙΑ Χ. ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ. 

Δ/νση Σπουδών Δ/θμιας Εκπ/σης 
2. Σχολικούς Συμβούλους Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου 
3. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου 
4. ΕΠΑ.Λ.  που αναφέρονται στην Απόφαση  
       (μέσω των οικείων  Δ/νσεων  Δ/θμιας Εκπ/σης) 

ΑΔΑ: ΒΙΗΦ9-Ι92


